cum pertinencijs inducendum et inuestiendum Quasquidem literas mihi traditas

cuidam capellano nomine Henrico diligenter tradidi perlegendas et ad noticiam

presencium pro tempore inducendas Quibus lectis et ad noticiam astancium

doductis accessi ad domum habitacionis Roberti Burnet in villa de Leis sitam et

ibidem per tradicionem terre et lapidis ipsum Alexandrum in statum possessionem

corporalem et sasinam hereditariam dictarum terrarum de Ganochcleroch et

Vester Cardineis cum pertinencijs corporaliter induxi inuestiui et actualiter

insaisiui Ac predictas terras de Vester Cardineis cum pertinencijs vniui incorporaui

annexui et creaui in vnam meram liberam et perpetuam baroniam perpetuis

futuris temporibus Baroniam de Leis nuncupandam saluo iure cuiuslibet secundum

vim formam et tenorem supremi domini nostri regis literarum mihi desuper
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directarum Et hoc omnibus quorum interest intererit aut interesse poterit innotesco

per presentes Datum apud villam de Leis predicto die coram hijs testibus videlicet

Hugone Roberti Thoma Pyat Thome Cormtowne Willelmo Aberdonensi in le

Hill commoranti Thome Brunet Alexandro Willelmi Jacobo Cummyng Thome
Patesone Thome Nore cum diuersis alijs et ad maiorem rei euidenciam sigillum

meum presentibus est appensum apud Crathas anno mense et die supradictis.

Abstract of XII.

William [bishop] of Aberdeen, burgess of Aberdeen, certifies that on 2nd

May, 1488, at the house of Robert Burnet, in Leys, he did duly infeft, by earth

and stone, Alexander Burnet of Leys in the lands of Ganocleroch and Wester

Cardeny, and did incorporate the same in the Barony of Leys : in virtue of the

charter and the precept addressed to him (No. XL), which had been duly

examined by his chaplain, Henry. Instrument dated at Leys, 2nd May, 1488,

before witnesses, Hugh Robertson, Thomas Pyat, Thomas Cormtowne, William

of Aberdeen living on the Hill, Thomas Burnet, Alexander Williamson, James
Cummyng, Thomas Patersone, Thomas Nore ; and sealed at Crathes on the

same day.

XIII.

Charter by Thomas Charteris of Kinfauns to William Burnet of Tullihekke,

of the lands of Craigour, Fordy, &:c., 12th August, 1544.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Thomas Chartris dc Kynfawnis

eternam in domino salutem Noueritis me vtilitate mea in hac parte vndique

preuisa et diligenter considerata ex certis causis rationabilibus animum meum ad

hoc mouentibus vendidisse et alienasse et hac presenti carta mea confirmasse

necnon tenore presentium vendere et alienare et hac presenti carta mea confirmare

dilecto meo Villelmo Burnat de Tullihekke suis heredibus et assignatis omnes et

singulas terras meas de Cragour Fordy et Myltoun de Camfell cum molendinis

et terris molendinarijs eiusdem vnacum astricta multura tocius et Integra baronie

de Lunfanane solita et consueta cum suis pendiculis et pertinencijs iacentes in

parochia de Kyncardin de Oneyl in baronia de Lunfanane infra vicecomitatum de

Aberdene pro quadam certa summa pecunie quam dictus Villelmus mihi tempore

confeccionis presentis carte mee in pecunia numerata in mea cognita et vrgenti

necessitate bene et fideliter pre manibus persoluebat De quaquidem summa

X
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pecunie teneo me bene contentum et plenarie persolutum ac eundem Vilhelmum

suos heredes executores et assignatos pro me heredibus executoribus et assignatis

meis exinde quieteclamo impeqsetuum et exonero per presentes Tenendas et

habendas omnes et singulas dictas terras de Cragour Fordy et Myltoun de

Camfell cum molendino et terris molendinarijs eiusdem vnacum astricta multura

tocius et integre baronie mee antedicte cum suis pendiculis et pertinencijs dicto

Villelmo Burnat suis heredibus et assignatis a me heredibus et assignatis meis de

suprema domina nostra Regina et suis successoribus regibus seu reginis Scocie in

feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas

prout iacent in longitudine et latitudine in bondis et limitibus earundem in boscis

planis moris marresijs vijs semitis aquis stagnis riuolis pratis pascuis et pasturis

molendinis multuris et eorum sequelis aucupacionibus venacionibus piscacionibus

petarijs turbarijs carbonibus carbonarijs cuniculis cunicularijs columbis columbarijs

lapicidijs lapide et calce fabrilibus brasinis bruarijs et genestis doniibus edificijs siluis

nemoribus virgultis ortis lignis pomarijs cum curijs et earum exitibus et eschaetis

herezeldis bludevictis et merchetis mulierum cum communi pastura cum Hbera

eciam potestate et facultate dicte ville de Myltoun de Camfell ad pasturanda bona

sua super terris de Wester Camfell cum bonis de Vester Camfell pastura solita et

consueta cum libero introitu et exita ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus

commoditatibus asiamentis ac iustis suis pertinencijs quibuscunque tam non

nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram ad predictas

terras et molendinum cum astricta multura antedicta cum pendiculis et pertinencijs

spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete

plenarie integre honorifice bene et in pace sine impedimento obstaculo aut

reuocatione quibuscunque Reddendo inde annuatim dictus Villelmus sui

heredes et assignati supreme domine nostra regine et suis successoribus regibus

siue reginis Scocie iura et seruicia dictarum terrarum et molendini ante prefatam

alienacionem prius debita et consueta tantum pro omni alio seruicio seculari

exaccione seu demanda que de predictis terris et molendino cum pertinencijs

aliqualiter exigi poterint aut requiri Et ego vero dictus Thomas Charteris

heredes mei et assignati omnes et singulas dictas terras de Cragour Fordy

Myltoun de Camfell cum molendino et terris molendinarijs eiusdem vnacum

astricta multura tocius et integre baronie mee antedicte cum suis pendiculis et

pertinencijs dicto Villelmo Burnat suis heredibus et assignatis in omnibus et per

omnia forma pariter et effectu vt premissum est per omnes terras et possessiones

meas contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum

defendemus omnibus dolo et fraude seclusis In cuius rei testimonium sigillum

meum proprium mea subscriptione manuali presentibus est appensum apud

Abirdene duodecimo die mensis Augusti anno domini millesimo quingentesimo
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quadragesimo quarto Testibus Villelmo Rolland seniore Johanne Lamb magistris

Hectore Myrtoune Johanne Kennedy et Johanne Nicholsoun notario publico

cum diuersis alijs.

Thomas Chartris of K.

Abstract of XIII.

Thomas Charteris of Kinfauns sells to William Burnet of TuUihekke the

lands of Craigour, Fordy, and Milltown of Camfell, with the mills and mill-lands

thereof, and the astrict multure of the whole barony of Lumphanan, lying in the

parish of Kincardine Oneil in the barony of Lumphanan and shire of Aberdeen:

to be held from the granter, of the King, with the right of pasturage, for

Milltown of Camfell, on the lands of Wester Camfell : rendering therefor the

services used and wont. Dated at Aberdeen, 12th August, 1544. Witnesses:

William Rolland the elder, John Lamb, Hector Myrtoune, John Kennedy, John

Nicholsoun notary.

XIV.

Charter by Cardinal David Beaton to Alexander Burnet of the lands of

Pettinkeir, Brathinch, Invercanny, etc., 17th April, 1545.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Dauid miseratione diuina tituli

Sancti Stephani in Celio monte Sancte Romane Ecclesie presbyter Cardinalis

Sanctiandree Archiepiscopus totius regni Scotie primas Apostolice sedis legatus

natus ac per vniuersum regnum predictum eiusdem sedis de latere legatus

necnon Mirapicensis ecclesie in Gallia administrator ac monasterij Sancti Thome
Marthiris de Aberbrothok perpetuus commendatarius salutem in domino sempit-

ernam Noueritis nos cum expressis consensu et assensu conuentus nostri

monasterij de Aberbrothok antedicti ad hoc capitulariter congregati vtilitateque

nostra et dicti nostri monasterij vndique preuisa pensata et considerata diligenti

et longo tractatu ac matura deliberatione desuper prehabitis in euidentem

vtilitatem dicti nostri monasterij et successorum nostrorum et annuam rentalis

eiusdem augmentationem ad summam nouem solidorum et octo denariorum

vsualis monete regni Scotie plusquam vnquam terre subscripte prius nobis aut

predecessoribus nostris persoluerunt ac ad decorem et policiam reipublice regni

et contemplationem statutorum parliamenti desuper editorum ac pro magnis

pecuniarum summis et diuersis alijs gratitudinibus nobis et dicto nostro monasterio
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per Alexandrum Burnett de Leyss pre manibus persolutis prestitis et impensis

Dedisse concessisse assedasse arrendasse locasse et ad feudifirmam ac perpetuam

emphiteosim dimisisse et hac present! carta nostra confirmasse necnon pro nobis

et successoribus nostris dare concedere assedare arrendare locare et ad feudifirmam

ac perpetuam emphiteosum dimittere et hac present! carta nostra confirmare

prefato Alexandre Burnet et heredibus suis masculis de corpore suo legittime

procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus suis masculis

arma et cognomen de Burnett gerentibus et portantibus quibuscunque Omnes et

singulas terras nostras de Pettinkere Branthange Inuercanny cum molendino

eiusdem et dimediam partem ville nostre de Banquhariterne cum cymba eiusdem

Kinnesky et Deracroft cum singulis earundem pendiculis et pertinentijs solitis et

consuetis jacentes infra regalitatem nostram de Aberbrothok baroniam de

Banquhoriterne et vicecomitatum de Kyncardyn Tenendas et habendas omnes

et singulas prenoniinatas terras de Pettynkere Branthange Inuercanny cum
molendino eiusdem et dimidia parte ville de Banquhariterne cum cymba eiusdem

Kynnesky et Deracroft cum singulis earundem pendiculis et pertinentijs solitis et

consuetis prefato Alexandre Burnett de Leyss et heredibus suis masculis de

corpore suo legittime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus

heredibus suis masculis arma et cognomen de Burnett gerentibus et portantibus

quibuscunque de nobis et successoribus nostris de Aberbrothok abbatibus seu

commendatarijs in feudifirma et perpetua emphiteosi ac hereditate iniperpetuum

per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacent in longitudine et

latitudine in domibus edificijs boscis planis moris marresijs vijs semitis aquis

stagnis riuulis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis

aucupationibus venationibus piscationibus cimbis et earundem proficuis petarijs

turbarijs carbonibus carbonarijs cuniculis cunicularijs columbis columbarijs

fabrilibus brasinis Bruerijs et genestis siluis nemoribus forestis et virgultis lignis

lapicidijs lapide et calce cum curijs et earum exitibus amerciamentis herieldis

bluduetis et mulierum marchetis cum communi pastura liberoque Introitu et

exitu ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus proficuis

asiamentis ac iustis suis pertinentijs quibuscunque tarn non nominatis quam

nominatis tam subtus terrani quam supra terram et tarn procul quam prope ad

predictas terras cum pendiculis et pertinentijs spectantibus seu iuste spectare

valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice

bene et in pace sine aliquo impedimento reuocatione conlradictione aut obstaculo

aliquali Reddendo inde annuatim dictus Alexander Burnet de Leyss et heredes

sui suprascripti nobis et successoribus nostris de Aberbrothok abbatibus seu

commendatarijs nostrisve et eorum pro tempore camerarijs et factoribus summas

respectiue sequentes videlicet pro Pettinkere quinquaginta trium solidorum et
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quatuor denariorum pro Branthange quatuor librarum tredecim solidorum et

quatuor denariorum pro Inuercanny et molendino eiusdem et dimidia parte

ville de Banquhariterne cum cimba eiusdem quatuor- librarum pro Kynnesky

viginti sex solidorum et octo denariorum et pro Deraycroft decem solidorum

vsualis monete Regni Scotie respectiue summas tanquam pro firmis

supraspecificatarum terrarum cum earundem pendiculis et pertinentijs prius

et ab antique annuatim persolui solitis et consuetis extendentes in toto

quoad firmas earundem ab antiquo solui solitis ad summam tredecim librarum

trium solidorum et quatuor denariorum dicte monete scotie Necnon summam
quinque librarum sexdecim denariorum dicte monete annuatim in solutionem et

contentationem grassumc omnium et singularum terrarum molendine cymbe et

crofte predictorum cum suis pendiculis et pertinentijs solitis et consuetis ad

ratam firmarum duorum annorum pro omni quinquennali locatione earundem

prius omni quinquennio solui solitarum et consuetarum et proportionaliter

annuatim diuisarum Necnon viginti nouem solidorum summam pro lie Ryn

mart et Wedder annuatim in omnibus et singulis terris suprascriptis persolui

solitam et consuetam prout in specie et particulariter de supraspecificatis terris

respectiue videlicet de Pettinkere summam septem solidorum de Branthange

duodecim solidorum de Inuercanny cum molendino eiusdem et dimidia parte

ville de Banquhariterne cum cymba eiusdem sex solidorum et octo denariorum

de Kinnesky trium solidorum et quatuor denariorum extendentes in toto ad

summam viginti nouem solidorum dicte monete pro lie Rin mart et Wedder

custumalibus Necnon etiam soluendo et reddendo annuatim summam nouem

solidorum et octo denariorum pro annua augmentatione rentalis nostri pro

concessione et locatione supraspecificatarum terrarum in feudifirma et emphiteosi

ac perpetua hereditate vt premittitur Extendentibus in omnibus firmis grassumis

ac custumis predictis in pecunia vt premittitur computatis cum annua augmenta-

tione rentalis nostri predicta ad summam viginti librarum trium solidorum et

quatuor denariorum dicte vsualis monete Regni Scotie ad duos anni terminos

consuetos festa videlicet Penthecostes et sancti Martini in hyeme per equales

medias portiones Ac faciendo tres sectas annuatim ad tria nostra placita capitalia

apud Aberbrothok annuatim tenenda Necnon heredes masculi dicti Alexandri

suprascripti duplicando dictam feudifirmam pecuniarum vnius anni in introitu

cuiuslibet heredis ad omnes et singulas prenominatas terras de Pettinkere

Branthange Inuercanny cum molendino eiusdem et dimidia parte ville de

Banquhariterne cum cimba eiusdem Kennesky et Deraycroft cum pendiculis et

pertinentijs earundem solitis et consuetis nomine feudifirme tantum pro omni

alio onere exactione questione demanda seu seruicio seculari que de supra-

specificatis terris cum molendino cimba ac suis pendiculis et pertinentijs solitis
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et consuetis per quoscunquc iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri Et si

contingat quod absit dictum Alexandrum Burnet de Leyss et heredes suos

masculos prefatos aut eorum aliquem hac nostra infeodatione et in perpetuam

emphiteosim locatione pro tempore gaudentem seu gaudentes in annua solutione

dicte integre summe viginti librarum trium solidorum et quatuor denariorum

predicti vsualis monete Regni Scotie deficere vel negligentes esse sic quod firme

trium terminorum dictarum terrarum in tolo remaneant insolute tunc eo in casu

et ob non solutionem huiusmodi pecuniarum summe per dictos tres terminos

debite licebit nobis et successoribus nostris de Aberbrothok abbatibus seu

commendatarijs de singulis prefatis terris de Pettinkere Branthange Inuercanny

cum molendino eiusdem et dimidia parte ville de Banquhariterne cum cimba

eiusdem Kynnesky et Deraycroft cum pendiculis et pertinentijs earundem solitis

et consuetis libere et ad nostre voluntatis libitum absque aliquo iuris vel facti

processu disponere hac nostra presenti in feudifirmam et perpetuam emphiteosim

locatione in aliquo non obstante Insuper memoratus Alexander et heredes sui

suprascripti iuramentum fidelitatis successiue in quolibet eorum introitu ad

feudifirmam predictarum terrarum cum pendiculis et pertinentijs solitis et consuetis

earundem prestabunt nobis et successoribus nostris abbatibus seu commendatarijs

de Aberbrothok pro tempore existentibus ac ad fidele et speciale consilium nobis

et eijs cum ad hoc requisiti fuerint prebendum Necnon auxilium assistentiam et

manutentionem nostri et eorundem ac monasterij nostri de Aberbrothok et

libertatis ecclesiastice tuitioneni proteccionem et omnimodam defensionem contra

quoscunque eiusdem libertatis inuasores seu perturbatores pro tempore medio

iuramento impendendo obligabuntur et tenebuntur perpetuis futuris temporibus

Vlterius non licebit Alexandro Burnett de Leiss nee heredibus suis masculis

prefatis predictas terras cum molendino earundem ac cyniba et pendiculis et

pertinentijs prefatis aut aliquam earundem partem impignorare assignare vendere

aut quouismodo alienare cuicunque seu quibuscunque persone seu personis sine

nostra aut successorum nostrorum prefatorum speciali licentia ad hoc prius petita

habita et obtenta Quod si contrarium prefatorum in toto vel in parte fecerit vel

fecerint presens nostra infeodatio nullius sit roboris vel momenti Et eo in casu

seu illis in casibus simul vel respectiue licebit nobis et successoribus nostris

prefatis de singulis predictis terris cum molendino cymba pendiculis et pertinentijs

earundem solitis et consuetis ad nostri et eorundem voluntatis libitum libere

disponere hac nostra carta et infeodatione in aliquo non obstantibus Saluis

tamen et reseruatis nobis et successoribus nostris in singulis terris molendino et

cimba cum pendiculis et pertinentijs prefatis solitis et consuetis omnimodis

regalitate et superioritate vt prius et ac si presens nostra infeodatio et in

perpetuam emphiteosim locatio minime facta fuisset Et nos vero Dauid Cardinalis
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Archiepiscopus Legatus et Commendatarius ac Conuentus dicti nostri monasterij

de Aberbrothok et successores nostri dicti monasterij Abbates seu Commendatarij

et Conuentus pro tempore existentes onines et singulas prenominatas terras

nostras de Pettinkcre Branthange Inuercanny cum molendino eiusdem et dimidia

parte ville de Banquhariterne cum cimba eiusdem Kynnesky et Deraycroft cum

singulis earundem pendiculis et pertinentijs prefato Alexandro Burnett de Leiss et

heredibus suis masculis prefatis libere ct quiete in omnibus et per omnia vt

premissum est varantizabimus acquietabimus et contra omnes mortales imper-

petuuni defendemus In cuius rei testimonium presenti carte nostre manu

nostra ac manibus religiosorum virorum conuentus dicti nostri monasterij

respectiue subscripte sigillum nostrum rotundum necnon et sigillum commune
dicti nostri monasterij sunt appensa apud iam dictum nostrum monasterium die

decimoseptimo mensis Aprilis anno domini millesimo quingentesimo quadra-

gesimo quinto et nostre consccrationis anno septimo Coram his testibus

magistris Roberto Reid episcopo Orchadensi Andrea Dury episcopo Candida

Case Georgio domino de Setowyn Malcolmo domino de Flemyn magistris

lohanne Lauder Georgio Cok Andrea Flemyn notarijs publicis cum diuersis

alijs.

Dauid Card''* S" Andrea Legatus Commendatarius de Aberbrothok.

Thomas Uby Superior Thomas Rutherfuird

Robartus Durward Nicholaus Purwess

Dauid Tryndar Thomas Scot

Valterus Baldewy Johannnes Anderson

Andreas Barde Georgius Monchryf

Christopherus Moncur Dauid Trayle ad id

Joannes Logy VVillelmus Wedderburne

Ale.\'^ Gyb Joannes Pairsone

Alex^ Huby Ricardus Craik

Willelmus Rannie Alanus Marteyn

Johannes Rane

Abstract of XIV.

Cardinal David Bkaton, Archbishop of St. Andrews, and Commendator

of the Monastery of St. Thomas Martyr of Arbroath, with consent of the

Chapter thereof, grants to Alexander Burnet of Leys and the heirs male of his

body, whom failing his heirs male whomsoever bearing the arms and name of

Burnet, the lands of Pettinkere, Branthange, Invarcanny with the mill thereof,
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half of Banquhariterne with the ferry thereof, Kinnesky and Deracroft : to be

held of the granter and his successors, abbots or commendators of Arbroath :

paying therefor the fermes used and wont, viz., for Pettinkere 2 lib. 135. 4^., for